
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 1 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 2 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 3 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 4 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 5 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 6 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 7 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 8 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 9 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 100/2018 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO 
SCHOLZ 

CAMPO 
MOURÃO- 
PR 

14/05/2018 14/05/2018 1/2 VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO COM 
OBJETIVO DE 
PARTICIPAR DA 
REUNIÃO SOBRE A 
PACTUAÇÃO DE 
INDICADORES DO 
SISPACTO 2018 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 14 Maio de 2018. 

  
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 10 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 101/2018 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 973/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

REINALDO 
KRACHINSKI  

CURITIBA 
– PR 

15/05/2018 17/05/2018 2 VIAGEM A 
CURITIBA – 
PARANA, COM 
OBJETIVO EM 
PARTICIPAR DE 
AUDIENCIAS COM 
AUTORIDADES 
DOS PODERES: 
EXECUTIVO E 
LEGISLATIVO 

“C” 1.500,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 11 Maio de 2018. 

  
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 11 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 102/2018 - GM 

 
 

“Determina abertura de Sindicância, para apurar fatos 

narrados no processo protocolizado sob o nº 671/2018. 

 

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, senhor REINALDO KRACHINSKI, nos 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 155, da Lei Municipal nº 034, de 05 de setembro 
de 1997, cumulado ao artigo 131, inciso II, alíneas “c” e “e”, da Lei Orgânica do Município de Quarto 
Centenário, e tendo em vista a comunicação interna protocolada sob n.º 671/2018. 
 

R E S O L V E: 

 

I - DETERMINAR abertura de Sindicância, para apurar fatos narrados 

no processo protocolizado sob o nº 671/2018. 

II - Designar, dentre os membros da comissão permanente conforme 

preceitua o §1° do artigo 162 da Lei Municipal 034/1997, os seguintes membros para comporem esse 

processo, Carlos Augusto da Silva, Alice Miyuki Miyashita e Luzia Aparecida Ferreira, para, sob a 

presidência do primeiro nominado, comporem a Comissão de Sindicância, a fim de apurar os fatos no 

prazo de 30 (trinta) dias. 

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de maio de 2018. 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 12 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 103/2018 - GM 
 

 

“Prorroga o prazo para a conclusão da Sindicância instaurada 

através da Portaria nº 081/2018 -GM”. 

 

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, senhor REINALDO KRACHINSKI, nos 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 155, da Lei Municipal nº 034, de 05 de setembro 
de 1997, cumulado ao artigo 131, inciso II, alíneas “c” e “e”, da Lei Orgânica do Município de Quarto 
Centenário,  

 

R E S O L V E: 
 

I - Autorizar, por 30 (trinta) dias, a prorrogação do prazo para a 

conclusão da Sindicância instaurada pela Portaria n.º 081/2018-GM. 

II - Determinar, pelo mesmo período de 30 (trinta) dias a 

prorrogação do afastamento das funções que ocupa a Servidora Evanilde da Silva Gargantini, sem prejuízo 

da remuneração. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de maio de 2018. 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 13 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 104/2018 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO 
SCHOLZ 

CAMPO 
MOURÃO- 
PR 

16/05/2018 16/05/2018 1/2 VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO COM 
OBJETIVO DE 
PARTICIPAR DA 
REUNIÃO 
ORDINARIA DO 
11º CRESEMS 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 14 Maio de 2018. 

  
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 14 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 105/2018 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO 
SCHOLZ 

CAMPO 
MOURÃO- 
PR 

18/05/2018 18/05/2018 1/2 VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO COM 
OBJETIVO DE 
PARTICIPAR DA 
REUNIÃO SOBRE A 
CONTRATUALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE 
SAUDE 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 14 Maio de 2018. 

  
 
 
 
  

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 15 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 026/2018 - SEADM 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da 

Fazenda de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MANOEL NETO 
CARDOSO 

CURITIBA-
PR 

15/05/2018 17/05/2018 
 

2 EM VIAGEM A 
CURITIBA – 
PARANA, COM 
OBJETIVO EM 
PARTICIPAR 
SOLENIDADE DE 
ENTREGA DOS 
VEICULOS DA 
AGENCIA DO 
TRABALHADOR 

“C” 1.000,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 11 de Maio de 2018. 
 
 
  

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 16 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 027/2018 - SEADM 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da 

Fazenda de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LUIZ 
GUSTAVO 
PALHARES 
GONFIO 

CURITIBA-
PR 

22/05/2018 26/05/2018 
 

2,5 EM VIAGEM A 
CURITIBA – 
PARANA, COM 
OBJETIVO EM 
PARTICIPAR DO 
CURSO DE 
DISPENSA E 
INEXIGIBILIDADE 
COMPLETO –
REALIZADO PELA 
ESCOLA DE 
GESTÃO PÚBLICA - 
UNIPÚPLICA 

“C” 1.250,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 15 de Maio de 2018. 
 
 
  

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 17 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 57/2018 
b) Licitação Nrº             :            21/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/05/2018 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS “IN 

LOCO” DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA (MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA) DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE 
INFORMÁTICA PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DESTA 
MUNICIPALIDADE, BEM COMO SUPORTE DE REDES E DE 
SERVIDORES LINUX/WINDOWS, JUNTO AS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
 
Fornecedor: GLOBAL NET INFORMATICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 09.243.547/0001-92 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 31.999,92 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS “IN LOCO” DE 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA (MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA) DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE 
INFORMÁTICA PERTENCENTES AO ACERVO 
PATRIMONIAL DESTA MUNICIPALIDADE, BEM COMO 
SUPORTE DE REDES E DE SERVIDORES 
LINUX/WINDOWS, JUNTO AS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, CARGA HORÁRIA DE 20 (VINTE) 
HORAS SEMANAIS, CONFORME DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DE ACORDO COM 
O ANEXO I DO EDITAL. 

 MÊS 12,00 2.666,6600 31.999,92 

 
                Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 31.999,92 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 15 de maio de 2018.  

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 18 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 085/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-
87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto 
Centenário – Estado do Paraná 
CONTRATADO: GLOBAL NET INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 
09.243.547/0001-92, sito na Av. Martins de Sá, 172, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representada por seu representante legal o SR. PEDRO ANTONIO PICOTTI, brasileiro, 
solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG N.º 9.723.237-7 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob o N.º 060.646.409-36 residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário/Pr. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS “IN LOCO” DE 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA (MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA) DE EQUIPAMENTOS 
E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DESTA 
MUNICIPALIDADE, BEM COMO SUPORTE DE REDES E DE SERVIDORES 
LINUX/WINDOWS, JUNTO AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018-PMQC 

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente contrato tem o valor total de R$ 31.999,92 
(Trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), conforme 
disposto no § segundo da cláusula primeira. Para o objeto deste contrato, os recursos previstos 
incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 1001. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA, 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001. OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas iguais, mensais e 
sucessivas, que serão pagas até o 5º (quinto) dia útil de cada mês, mediante apresentação de 
documento fiscal por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de Maio de 2018 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 19 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 20 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 21 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
023/2018-PMQC, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA 
GENTE SEGURADORA S.A. 

 
             São partes integrantes neste instrumento contratual, de um lado, o MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa, sito Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 594, centro, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula 
de Identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado à Travessa 
Pe. Teixeira, nº 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, doravante denominado 
CONTRATANTE, e como CONTRATADA, a empresa GENTE SEGURADORA S.A., sociedade seguradora de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 90.180.605/0001-02, sito Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 450, Centro 
Histórico, na cidade de Porto Alegre/RS, neste ato representada por seu procurador o Sr. MARCELO WAIS, brasileiro, 
casado, segurador, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 7009036166/SSP-RS e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 
632.005.380-15, residente e domiciliado na Rua Engenheiro Teixeira Soares, nº 200/202, torre A, bairro Bela Vista, na 
cidade de Porto Alegre/RS, firmam o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 023/2018-PMQC (TERMO 
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2018), de acordo com os autos do protocolo nº 106/2018-5 e 
normas contidas na Lei Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, no que couber, mediante as cláusulas e condições 
seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 
1.1. O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo na quantidade de cobertura de seguro para 01 (um) veículo 

cedido pela Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos do Estado do Paraná para esta 
Municipalidade. 

1.2. O presente termo aditivo fundamenta-se no artigo 65, § 1º, da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
 
2.1. Descrição do veiculo incluído: 
 

MARCA/MODELO PLACAS ANO/MOD. CHASSI RENAVAM 

VEICULO GOL TL MCV MARCA 
/MODELO VW 1.0  BBW-7618 2018/2018 9BWAG45U4JT103351 01142185700 

 
2.2. Descrição das coberturas e franquia: 
 

CASCO % 
DA FIPE 

FRANQUI
A 

NORMAL 

DANOS 
MATERIAIS 

A 
TERCEIROS 

DANOS 
CORPORAIS 

A 
TERCEIROS 

ACIDENTES 
PESSOAIS DE 
PASSAGEIRO
S COM D.M.H. 

DANOS 
MORAIS 

ASSISTÊNCIA 
24 HORAS 

QUEBRA DE 
VIDROS 

100% 

 
 

FRANQUIA 
NORMAL 

R$ 
200.000,00 

R$ 
200.000,00 R$ 100.000,00 R$ 

20.000,00 

SIM 
KM ILIMITADO 

CARRO 
RESERVA 30 

DIAS 

COMPLETOS 
FAROIS 

LANTERNAS 
RETROVISORES 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Terça-Feira , 15/05/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0022                                                                                                      Página 22 de 22 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0022 DATA 15 05 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

CLAUSULA TERCEIRA – DOS VALORES E DO PAGAMENTO 
 
3.1.  O valor do presente aditivo referente à cobertura do seguro será de R$ 654,16 (seiscentos e cinquenta e 

quatro reais e dezesseis centavos). 

3.2. O pagamento será efetuado em até 30 dias, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda do Município e 
mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
 
CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA 
 
4.1  O endosso à apólice original terá sua vigência a partir das 24 (vinte e quatro) horas do dia 

15/05/2018 até as 24 (vinte e quatro) horas do dia 12/09/2018.   
 
CLAUSULA QUINTA – DEMAIS DISPOSIÇÕES 
 
5.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas convencionadas no contrato nº. 023/2018-PMQC. 
 
E por estarem justos e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias, de 
igual forma e teor para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 

  
 
             

QUARTO CENTENÁRIO/PR, 15 de Maio de 2018. 
 
 

 
       

REINALDO KRACHINSKI GENTE SEGURADORA S.A. 
PREFEITO MUNICIPAL CONTRATADA 

CONTRATANTE  
 
 
 
 
                                                                 TESTEMUNHAS: 
 
 
 
 

Nome: Marcio da Silva Krachinski Nome: Lerroy de Melo 

CPF: 042.457.999-51 CPF: 040.663.211-19 
 
 

 


